
-s 	\ 

. 
Fas 

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N' 021/2022/PP 
DATA DA LICITAÇÃO 28 DE MARÇO DE 2022, Ás 13H00MIN. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE. 

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA 

CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0 

Endereço: Rua: 135 N 9  35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará 
Fone: (85) 3099-4203/9 8866-0863 - E-Mail: positivo35a@gmail.com  

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9 

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA 

VI UNITÁRIO POR VL TOTAL DO ITEM 
ITEM PRODUTO UNO DTO MARCA VL. UNT 

EXTENSO: 
VI. TOTAL 

POR EXTENSO: 

FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO UND 1 ITAJOBI R$ 3.150,00 
três mil, cento e 

R$ 3.150,00 
três mil, cento e 

cinquenta reais cinquenta reais 

MICROONDAS 31 LITROS, DISPLAY DIGITAL, 
FUNÇÃO DESCONGELAR; COM A FACILIDADE 
PARA ACOMPANHAR O TEMPO DE PREPARO 

DAS SUAS RECEITAS; MENU MEUS FAVORITOS. 
QUE PROGRAME AS 3 RECEITAS MAIS 

UTILIZADAS PELO CONSUMIDOR; MENU 

DESCONGELAR E DESCONGELE CARNE, 

2 
FRANGO, PEIXE E FEIJÃO NO TEMPO E 

UND 1 MIDEA R$ 1.040,00 mil e quarenta reais R$ 1.040,00 
mil e quarenta 

POTÊNCIA IDEAIS; MENU KIDS: PREPARE reais 

RECEITAS PREFERIDAS DAS CRIANÇAS COMO 

PIPOCA, BRIGADEIRO E HAMBÚRGUER; PAINEL 
NUMÉRICO: FACILIDADE PARA DIGITAR NO 
PAINEL; DESIGN MODERNO: PORTA COM 

VISOR BRANCO E TRANSPARENTE. VOLTAGEM 
220 VOLTS; TIPO DE MATERIAL AÇO 

INOXIDÁVEL.  

CADEIRA LONGARINA 4 LUGARES, ASSENTO E 
dois mil, 

ENCOSTO ESTOFADO EM ESPUMA LAMINADA, 
UND 4 NEW MOBILI R$610,00 

seiscentos e dez 
R$ 2.440,00 quatrocentos e 

CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 110 KG POR reais 

LUGAR. MATERIAIS DA ESTRUTURA EM FERRO. 
quarenta reais 

ARMÁRIO EM AÇO COM CHAVE, 02 PORTAS - 
EM AÇO, 04 PRATELEIRAS. DIMENSÕES 

UND 1 PANDIN R$ 1.340,00 
mil trezentos e 

R$ 1.340,00 
mil trezentos e 

APROXIMADAS: 1,80 A 2,1 X 0,7 A 1,1 X 0,35 M, quarenta reai s quarenta reais 

CAPACIDADE DE 50 KG POR PRATELEIRA. 

VENTILADOR DE COLUNA 40CM 3 

VELOCIDADES, HELICE COM DIÂMETRO DE 40 
CM E 6 PÁS, OSCILAÇÃO HORIZONTAL 
AUTOMÁTICA, INCLINAÇÃO VERTICAL mil seiscentos e 

5 REGULÁVEL, COLUNA TELESCÕPICA COM UNO 6 VENTISOL R$ 282,00 
duzentos e oitenta 

R$ 1.692,00 noventa 	dois 

ALTURA AJUSTÁVEL -42 CM, GRADE 
e dois reais 

reais 

REMOVÍVEL- FACILITA 	LIMPEZA. 

TENSÃO/VOLTAGEM 110V. GARANTIA: 12 
MESES 

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA. 

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0 	 AECIO 
NOGUEIRA 

Rua 135 N2  35 - A - Conjunto Ceará II - Fortaleza - CE - CEP: 60530-170 	 VASCONCELOS V-- 

Fones: 0(85)  3099-4203 / 	(85) 8866-0863 

E-mail: positivo35a@gmai).Com  



CAMA MODELO BELICHE ALTURA 160 CM, mil duzentos e 
cinco mil e cem 

6 LARGURA 93CM, COMPRIMENTO 202 CM, UND 4 FCC R$ 1.27500 setenta e cinco R$ 5.10000 

RESISTÊNCIA DE 120 A 150KG POR CAMA reais 
reais 

 

BATEDEIRA COM 3 VELOCIDADES, 220V, 

7 CAPACIDADE MÍNIMA DE 31, PROFUNDIDADE UND 1 MONDIAL R$ 32000 
trezentos e vinte 

R$ 32000 
trezentos e vinte 

DE 27,00CM. 
reais reais 

9 
CADEIRA BRANCA DE PLÁSTICO EM RESINA 

UND 24 IBAP R$ 64,00 
sessenta e quatro 

. R$ 1.536,00 
mil quinhentos e 

SINTÉTICA RESISTENTE COM BRAÇO. reais trinta e seis reais 

MESA BRANCA DE PLÁSTICO EM RESINA quatrocentos e 
10 

SINTÉTICA RESISTENTE 
UND 6 IBAP R$ 83,00 oitenta e três reais R$ 498,012 

noventa e Oito reais 

TV SMART LED FULL 42' 220V LED FULL HD 
COM CONVERSOR DIGITAL E ENTRADAS HDMI 

E USB VENTILADOR DE PAREDE 60CM 
POTÊNCIA: 1/6CV - 130W ROTAÇÃO: 1300 RPM três mil, três mil, 

11 HÉLICE: 440MM GRADE: GRADE DE METAL DE UND 1 PHILCO R$ 3.493,00 quatrocentos e R$ 3.493,00 quatrocentos e 

500MM VOLTAGEM: 127V INFORMAÇÃO noventa e três reais noventa e três reais 

ADICIONAL: EQUIPADO COM PROTETOR 
TÉRMICO. CHAVE: VELOCIDADE REGULÁVEL 

DESLIZANTE. GARANTIA: 12 MESES 

COLCHÃO DE SOLTEIRO O 33 COM DIMENSÕES 
78x188CM. RESISTENTE, PRODUZIDO COM 

MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE, POSffiHç 

12 REVESTIMENTO EM PÕLIESTER E UNO 12 EUROSONO R$ 750,00 
setecentos e 

R$ 9.000,00 nove mil reais 

PREENCHIMENTO COM ESPUMA Dfe- 
ci nquenta reais 

VISCOELÁSTICA. SUPORTA ATÉ 100KG E AINDA 
É AINDA CERTIFICADO PELO O INMETRO. 

13 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS UNO 1 JL COLOMBO R$ 1.386,00 
mil trezentos e 

R$ 1.386,00 
mil trezentos e 

oitenta e seis reais oitenta e seis reais 

R$ 30.995,00 

VALOR TOTAL POR EXTENSO 
	

trinta mil, novecentos e noventa e cinco reais 

Valor Global da Proposta: 
	

R$ 30.995,00 

Valor Global da Proposta por Extenso 
	

trinta mil, novecentos e noventa e cinco reais 

POSITIVO COF RCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA. 

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0 	 NOGUEIRA 

Rua 135 N 35 - A - Conjunto Ceará II - Fortaleza - CE - CEP: 60530-170 	
CONCELO 

Fones: 0(85 ) 3099-4203  / 	(85) 8866-0863 	
JUN 65414 

E-mail: positivo35a@gmail.com  



"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e 

quaisquer outros Custos OU despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, 

todos os Custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato, 

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, 

não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos 

produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das 

especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais. 

O licitante DECLARA, que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital. 

O licitante DECLARA, que em cumprimento ao estabelecido na Lei n 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, c ao inciso XXXIII, do artigo 70, da Constituição 

Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na 

condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. 

O licitante DECLARA, para os fins que se fizerem necessários e observado a legislação vigente, não existir motivos ou razões que a impeçam de contratar com órgãos ou 

entidades públicas. DECLARA AINDA: 
(1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; 

(2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital c dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; 

(3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. 

O licitante DECLARA, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos; 

O licitante DECLARA, que inexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da 

obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2, da Lei n. 8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da 

Lei. 

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelosiurtior, CPF: 654.140.043-15, RG N 9  98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, n 2  186 4 9  etapa do 

Conjunto Ceará. 

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital. 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação. 

AECIO NOGUEIRA 	 Assinado deforma digital por 
AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS 

VASCONCELOS 	 JUNIOR:65414004315 
JUNIOR:6541 4004315 	Dados: 2022.03.2816:42:1 -0300' 

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior 

ADMINISTRADOR 
CPF No 654.140.043-15 

FORTALEZA, 28 DE MARÇO DE 2022. 

POSITIVO COM FRCIO DE ARTIGOS flr  PAPELARIA LTDA 

CNPJ: 37,990,239/0001-66 1E: 06166157-0 

Rua 135 N2  35 - A - Conjunto Ceará II - Fortaleza - CE - CEP: 60530-170 

Fones: 0(85) 3099-4203 / 	(85) 8866-0863 

E-mail: positivo35a@gmai(.com 	 -' 



1: 

FS í 

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N 021/2022/PP 
DATA DA LICITAÇÃO 28 DE MARÇO DE 2022, Ás 13H00MIN. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE. 

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LiDA 

CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0 
Endereço: Rua: 135 N2  35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará 

Fone: (85) 3099-4203/ 9 8866-0863 - E-Mail: positivo35a@gmail.com  
Dados Bancários: Banco do Brasil: AO: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9 

PROPOSTA DE PREÇOS 

ITEM PRODUTO UND TD CITO 
 

MARCA VL. UNT 
UNITÁRIO POR 

EXTENSO: 
VIL. TOTAL 

VI TOTAL DO ITEM 
 POR EXTENSO: 

GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS - 

BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 
2 TORNEIRAS; REFRIGERAÇÃO POR 

COMPRESSOR; POSSUIR TERMOSTATO 

FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE 

TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE 
ABERTURA DO GARRAFÀO; APARADOR DE 

ÁGUA REMOVÍVEL; POSSUI RESERVATÓRIO 
VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR 

LOCOMOÇÃO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; 

ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO 

8 
POLUENTE (R134A); ALTO DESEMPENHO: 1,8 

UND 1 ESMALTEC R$ 976,00 
novecentos e 

R$ 97600 
novecentos e 

LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA, POSSUIR setenta e seis reais setenta e seis reais 
SELO DO INMETRO ATRAVÉS DE CERTIFICADO 

VÁLIDO JUNTO A PORTARIA N 2  344 QUE 

OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA 
CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER 

FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM 
CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA 

APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS 
NO INMETRO QUE DEVERÁ ACOMPANHARA 

PROPOSTA DE PREÇO, SOB PENA DE 

DESCLASSIFICAÇÃO. POSSUIR GARANTIA 
MÍNIMA_DE_UM_ANO.  

R$976,0O 

VALOR TOTAL POR EXTENSO 
	

novecentos e setenta e seis reais 

Valor Global da Proposta: 
	

R$976,OO 

Valor Global da Proposta por Extenso: 	 novecentos e setenta e seis reais 

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA. 

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0 

Rua 135 N2  35 - A - Conjunto Ceará II - Fortaleza - CE - CEP 

Fones: 0(85) 3099-4203 / 	(85) 8866-0863 

E-mail: positivo35a@gmaiÍ.com  

AECIO 	
gAO NOGUEIRA 

vAscoNctLo 
60530-170 	

JUNIORA5414 
004315 	' 


